
 重 要 な お 知 ら せ  

 

平素より当クラブをご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

滋賀県におきまして５月１４日に緊急事態宣言が解除されましたことを受け、 

新型コロナウイルス感染症防止対策において、お客様とゴルフ場従業員の健康と安全を 

考慮し、以下の防止対策および営業内容を（段階的に）変更致しますので、皆さまの 

ご理解・ご協力をお願い致します。 

 

■会員さまへ 

 ５月３１日（日）までの期間中のクラブ主催競技及びクラブ主催イベントは中止。 

６月１日（月）より競技及びイベント（オープンコンペのみ）通常通りの開催と 

させて頂きます。また３密（密閉・密集・密接）を避けるため、四大競技の成績表表示 

は行いません（別途案内） 

 

【営業内容】 

■エントリー・お問合せ ※当面の間、キャンセル料は頂戴致しません 

油日コース：０７４８－８８－２５１１（代表） 

      受付時間＞am９：００～pm１６：００ 

      電話番号＞０７４８－８８－２５１３～５番 

神コース ：０７４８－８８－５６７８（代表） 

      受付時間＞am９：００～pm１６：００ 

      電話番号＞０７４８－８８－５６７１～２番 

■ドレスコード 

 来場時の服装についてはゴルフウエア・ゴルフシューズのままご来場頂いても結構です。 

 またロッカー利用は可能ですが３密（密閉・密集・密接）を避ける為、プレースタイル 

でのご来場を推奨いたします。 

■クラブハウス 

定期的に施設の「換気」を行っております。 

■フロント（受付） 

 飛沫対策のためビニールカーテンを設置しております。またカウンターの消毒および 

使用するサインペンはお一人ずつ交換（消毒）しております。 

尚、金銭・カード等はキャッシュトレーを活用した授受とさせて頂きます。 

■ラウンド 

 ３密（密閉・密集・密接）を避ける為、出来る限りカート乗車を避け、歩きプレーを 

推奨致します。 

■レストラン 

 限定メニューとし、ランチのみの営業とさせて頂きます。 

（朝・アフターの喫茶・会食の利用はできません） 

また対面着座を廃止し、間隔を空けご対応致しております。 



■施設利用 

 浴場（脱衣場・シャワー含む）は５月３１日（日）までクローズとし、 

 ６月１日（月）よりシャワー（洗い場）のみ使用数を制限してオープン致します。 

 尚、引き続き「浴槽・サウナ・ジャグジー」はご利用頂けません。 

■その他 

 クラブバスの運行を中止致します。 

 雨具乾燥機の利用を中止致します。 

 

 

【お客様に対応をお願いする内容】 

（１）お車でお越しの際、ご家族以外の方との相乗りは出来る限り避けて頂きます 

   ようお願い致します。 

（２）クラブハウス内ではマスクの着用をお願いします。 

（３）ゴルフ場（クラブハウス）入場時において「手指の消毒」にご協力ください。 

（４）昼食時やプレー終了時には「手洗い・消毒・うがい」の励行にご協力ください。 

（５）発熱等の風邪症状がある方は、プレーの自粛をお願いしております。尚、体調に 

不安のある方は、お申し出頂ければ検温致します。 

（６）万が一「新型コロナウイルス」に感染した場合には、出来る限りご連絡をお願い 

します。 

 

【ゴルフ場側として実施している内容】 

（１）従業員の健康管理には万全を期するために、毎日の「体温測定」と「記録管理」 

を実施しております。 

（２）「手洗い・消毒・うがい」を一定時間内で全ての従業員が常に実施しております。 

（３）発熱等の風邪症状の自覚が見られた従業員には休暇取得を実施しております。 

（４）接客対応者には「マスク着用」を励行しています。 

（５）業務終了後、多くの方が接触する可能性の高い箇所については、消毒作業を実施 

しております。 

 

 

尚、今後の政府・地方自治体の方針や社会情勢により、更なる営業形態を変更する場合が 

あります。その際は速やかにホームページ上にてお知らせ致します。 

 

 

 

大甲賀カントリークラブ 支配人 大 場 昭 範 


